
 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: PB SCOM s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou C 18505 vedenou u Kraj-
ského soudu v Ostravě  

se sídlem  Radniční 28, Hranice I-Město, 75301 Hranice 
IČO   25397087 
DIČ CZ25397087 

zástupce  ………. na základě plné moci 
    

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 6. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – odstranění 
budovy skladu v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlep-
šení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných za-
kázek Z2022-009571, smlouvu o dílo (tato smlouva dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. Zároveň 
s ohledem na provedení víceprací dle změnového listu č. 2 je nutné prodloužit termín dokončení díla. 

3. Změny závazku provedené dle změnových listů č. 1 a 2 se nepovažují za podstatnou změnu z důvodů dle 
§ 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se změnovými 
listy č. 1 a 2, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 3 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo objednateli do 2 měsíců od převzetí staveniště, není-li stanoveno 
jinak. Část díla v rozsahu změnového listu č. 2 zhotovitel předá objednateli nejpozději do 30. 10. 2022. 

3. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedení stavby předané objednatelem 
zhotoviteli. Pro obsah ceny díla je rozhodující soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr. 



 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu (příloha č. 1), činí: 

Cena dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH  1 895 691,76 

Cena víceprací dle ZL 1 a 2 v Kč bez DPH 58 237,10 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  1 953 928,86 

DPH 21 % v Kč 410 325,06 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 v Kč s DPH 2 364 253,92 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku tři stejnopisy obdrží objednatel, dva zhotovitel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

8. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradecké kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

 

Za objednatele v Hradci Králové dne 24. 8. 2022  Za zhotovitele 23.8.2022  

 

 

……………………………………    …………………………………… 

         

Mgr. Martin Červíček      …….. 

hejtman       na základě plné moci 

        

 



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

1 895 691,76 0,00 379 138,35

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a 
bez méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 
Rezervy v % 
(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 00 Demolice skladu Přípravné práce ANO 0,00 0,00 0,00 1 895 691,76 38 700,00 38 700,00 1 934 391,76 1 934 391,76 102,04% 2,04%

2 0 Demolice skladu Odpojení STL plynu ANO 0,00 0,00 0,00 1 895 691,76 19 537,10 58 237,10 1 953 928,86 1 953 928,86 103,07% 3,07%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Číslo změny stavby:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1
SO 00

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

,,Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny – odstranění budovy skladu v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. '' 

Demolice skladu
SO 00

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

PB SCOM s.r.o.

25397087

/ ZL 1

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 00

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice

Kategorie

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisZhotovitel

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. 
V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Autorský dozor

38 700,00

Při detailní prohlídce před zahájením demolice objektu skladu bylo zjištěno, že některé požární hlásiče, které měly být odstraněny v rámci zařízení a 
rozvodů elektro, obsahují RA zářiče a musí být ekologicky zlikvidovány před zahájením samotné demolice objektu.                                  Dále byla  na 
štítu objektu krytá korunami borovic nalezena siréna CO, bylo zjištěno, že je siréna stále funkční a je ve správě HZS KHK ÚO RK. Siréna bude před 
vlastní demolicí objektu demontována odbornou firmou, subdodavatelem zhotovitele. Siréna bude uskladněna v areálu nemocnice do doby rozhodnutí o 
náhradním místě pro zajištění funkčnosti systému, vypracování PD a instalaci odbornou firmou. 

Údaje v Kč bez DPH:

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

objednatel, zhotovitel

Změny projednány na KD dne:

07.07.2022

Uživatel

TDS

38 700,00

Vyjádření - souhlas se změnou:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Demolice skladu
SO 00 / ZL 1

Objednatel 

Popis a zdůvodnění změny:

0,00

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.06.2021 (dále jen Smlouva): 

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací

D

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

1

,,Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
– odstranění budovy skladu v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu. '' 



vícepráce 

ve změně 
Kč

8 10

OST
Ostatní

1 OST001002 Demontáž a ekologická likvidace požárních hlásičů k
p
l

0,000 1,000 1,000 17 700,00 0,00 0,00 17 700,00 17 700,00 100,00

2 OST001003 Demontáž motorové sirény  k
p

0,000 1,000 1,000 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 100,00

Ostatní 0,00 0,00 38 700,00

CELKEM SO 0,00 0,00 38 700,00

CELKEM změnový list č. 1: 0,00 0,00 38 700,00

Číslo a název rozpočtu: 

poř. č.
pol.

množství ve změně č. 
1 

1

kód položky                               název položky

5 6

jednotky

2                                                3 4

1

9

cena celkem ve 
smlouvě 

Kč

rozdíl cen
celkem v

%

14

SO 00 - Demolice skladu

cena za
m.j. v
Kč

7

množství ve 
změně č. 1

Číslo a název SO/PS: 

Strana:

č. 1

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn)
Číslo a název stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název varianty: SO 00 - Demolice skladu

rozdíl cen
celkem v

Kč

cena celkem   ve změně 
1 v      Kč

množství ve 
smlouvě 

SO 00 - Demolice skladu

38 700,0038 700,00

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny – odstranění budovy skladu

38 700,00

SO 00 - Demolice skladu

SO 00 - Demolice skladu

Datum:

méněpráce
ve změně v

Kč

11 1312

38 700,00

Datum: Datum:

100,00

Za zhotovitele: Za objednavatele:

17 700,00

21 000,00

38 700,00 38 700,00



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

1 895 691,76 0,00 379 138,35

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS)

Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech víceprací 
včetně navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 
změn v rámci  
smlouvy vč. 

Rezervy v % (max 
100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 00 Demolice skladu Přípravné práce ANO 0,00 0,00 0,00 1 895 691,76 38 700,00 38 700,00 1 934 391,76 1 934 391,76 102,04% 2,04%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu 
změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).


